
COMUNE  DI  
MASCALUCIA

Proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 56 del 09/07/2020

O R D I N A N Z A   DIRIGENZIALE

1 - AREA POLIZIA MUNICIPALE

N. 26          del 09/07/2020

Il Responsabile della UO: Isp. Paolo Rizzotto   
Il Responsabile dell’Area: Isp. Paolo Rizzotto

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto: DIVIETO  DI  SOSTA  IN  ZONA  VIA  CADUTI  DEL  LAVORO  PER  SERVIZIO  DI 

DISCERBAMENTO SIEPI E PULIZIA STRADE – GIOVEDÌ 11 LUGLIO 2020

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

IL RESPONSABILE AREA POLIZIA MUNICIPALE

Preso atto che, al fine di migliorare la pulizia e il decoro delle strade cittadine, l’Amm.ne Comunale 
ha disposto, di concerto con la ditta incaricata dell’espletamento dei servizi ambientali nel territorio 
dell’Ente, un intervento straordinario di discerbamento delle siepi e pulizia strade;

Tenuto conto che è  stato concordato di  effettuare tali  lavori  in  tutta  la  Via Caduti  del Lavoro, 
compreso adiacenze, nella mattinata di sabato 11 p.v.;

Ravvisata  la  necessità,  al  fine di  consentire  efficacemente  l’esecuzione  del  servizio,  di  istituire 
divieti di sosta temporanei, ambo i lati, con rimozione coatta, validi dalle ore 06:00 alle ore 12:00 di 
Sabato 11/07/2020 in tutta la Via Caduti del Lavoro, compreso adiacenze;

Visto il D.Lgs. 18-08-2000, n. 267;

Visti l’art. 5 comma 3°, l’art. 7 comma 3°, l’art. 37 comma 3° e l’art. 159 del D.Lgs. 285/92 e     s.  
m. i. (Nuovo Codice della Strada);

Visto l’art. 74 del D.P.R. 495/92 (Regolamento di attuazione del Nuovo Codice della Strada);

ORDINA

Al fine di consentire, efficacemente ed in sicurezza, l’esecuzione del servizio esposto in premessa, 
l’istituzione, a mezzo opportuna segnaletica mobile,  del  divieto di sosta temporaneo, ambo i 
lati per tutti i veicoli, con rimozione coatta, dalle ore 06:00 alle ore 12:00 di Sabato 11/07/2020 
in tutta la Via Caduti del Lavoro, compreso adiacenze.

DISPONE

l’apposizione, lungo le strade interessate, della relativa segnaletica di avviso, a cura del competente 
personale dell’Ufficio Tecnico Comunale;

DÀ MANDATO

al  personale  indicato  nell’art.12  del  N.C.d.S.  e  a  chiunque  spetti,  di  fare  osservare  il  presente 
provvedimento;



COMUNE  DI  
MASCALUCIA

Proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 56 del 09/07/2020

AVVERTE

Che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste 
dal  Codice della Strada;

Altre Avvertenze:

- avverso  il  presente  provvedimento  può  essere  proposto  ricorso  amministrativo  ai  sensi  
dell’articolo 27, 3° del  Codice della Strada  al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che  
decide  in  merito,  entro  sessanta  giorni  e  con  le  formalità  stabilite  nell’articolo  74   dal  
Regolamento di attuazione del Codice della Strada;

- ai sensi dell’articolo 3,  4° della  legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in  
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che  
il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti  il  TAR di Catania  
entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza  
del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della  
Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine.

Si comunichi la presente ordinanza:

- alla cittadinanza, mediante pubblicazione all’albo pretorio, sul sito WEB istituzionale e mediante 
segnaletica stradale;

- alla Tenenza dei Carabinieri di Mascalucia.

 



COMUNE  DI  
MASCALUCIA

Proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 56 del 09/07/2020

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto: 

 

DIVIETO DI SOSTA IN ZONA VIA CADUTI DEL LAVORO PER SERVIZIO DI 
DISCERBAMENTO SIEPI E PULIZIA STRADE – GIOVEDÌ 11 LUGLIO 2020

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

lì, 09/07/2020

Responsabile Area Polizia Municipal Responsabile Area Polizia Municipal

Isp. Paolo Rizzotto Isp. Paolo Rizzotto

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 


	1 - AREA POLIZIA MUNICIPALE
	N. 26 del 09/07/2020
	Responsabile Area Polizia Municipal
	Responsabile Area Polizia Municipal
	Isp. Paolo Rizzotto
	Isp. Paolo Rizzotto

